
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
 

 

EDITAL Nº 26, DE 12 DE ABRIL DE 2021 

 

RESULTADO FINAL 

do Edital 24/2021/PROGRAD, de 29 de março de 2021 

 

O Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, designado pela 

Portaria nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria 

UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017, e 

 

O Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica da UNILA, designada pela 

Portaria 41/2020/PROGRAD, de 23 de setembro de 2020, a partir de 24 de julho de 2020, 

 

Considerando o Edital 24/2021/PROGRAD de 29 de março de 2021 e sua Retificação do dia 06 de 

abril de 2021; 

 

Considerando o Edital 25/2021/PROGRAD de 09 de abril de 2021; 

 

 

RESOLVEM: 

 

Tonar público o resultado final dos(as) docentes inscritos(as) no processo seletivo para atuarem como 

Preceptores(as) do Programa de Residência Pedagógica da UNILA, em seu subgrupo Língua 

Espanhola, conforme segue: 

 

 

Seq. Inscrição Nome Resultado 

1 210405222732906 Marcos Antonio Lafuente Aprovado 

 

 

 
 

Foz do Iguaçu, 12 de abril de 2021. 
 
 
 

PABLO HENRIQUE NUNES  
Pró-Reitor de Graduação 

 

VALDINEY DA COSTA LOBO 

Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica da UNILA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/04/2021

EDITAL Nº 1/2021 - null 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/04/2021 15:47 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

 (Assinado digitalmente em 12/04/2021 16:32 )
VALDINEY DA COSTA LOBO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 1085220

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2021 EDITAL 12/04/2021 10b945517a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

